28.04.2023

Européischer Fonds fiir regionale Entwicklung (EFRE), Rheinland-Pfalz, Forderperiode 2014-2020 inkl. REACT-EU
Ubersicht: Forderreferate und Ansprechpartner

Thema

Erh6hung der Innovationskraft der rh

Organisation

Referat

Name

PRIORITATSACHSE 1 "STARKUNG VON FORSCHUNG, TECHNOLOGISCHER ENTWICKLUNG UND INNOVATION"

Starkung der anwendungsnahen FuE-Infrastruktur der rheinland-pfélzischen Forschungseinrichtungen mit Bezug zur regionalen Wirtschaft

Vorname

Telefon

E-Mail

Nauel Stefanie 06131-16-2224 stefanie.nauel@mwviw.rlp.de
Kling Godehard 06131-16-2149 godehard.kling@mwviw.rlp.de
(Wreterm e, Ve Rosar Dirk 06131-16-2249 dirk.rosar@mwvlw.rlp.de
Landwirtschaft und Weinbau der . Singer Shanine 06131-16-2655 shanine.singer@mwvlw.rlp.de
Innovationsforderung, 0 M
Technologieinfrastruktur (8401 N - - -
P1-SZ1-1 (FPG 261) g (8401) ) '
Holderbaum Nadine 06131-16-2782 nadine.holderbaum@mwvliw.rlp.de
Schrimpf-Schmitt Birgit 06131-16-2178 birgit.schrimpf-schmitt@mwviw.rip.de
N.N. - - -
Auf- und Ausbau der Gerhardt, Dr. Andreas 06131-16-2804 andreas.gerhardt@mwg.rip.de
anwendungsorientierten
Forschungs- und b N S—— Selig Linda 06131-16-5459 linda.selig@mwag.rip.de
erregionale Forschungsforderung
i e e (MPG, HGF, FhG), Deutsche Zentren der . )
» . ) . Gesundheitsforschung (15402) Schweyer Tina 06131-16-2620 tina.schweyer@mwag.rlp.de
Ministerium fir Wissenschaft und
Gesundheit
von Stockhausen: g e 06131-16-5460 simone. rp.de
Taufenbach
P1-SZ1-2(FPG 262)
Rumkorf, Dr. Lutz 06131-16-2226 lutz.rumkorf@mwg.rip.de
Netzwerke und Cluster mit
Hochschulbezug N.N. - - -
TRON, IVW, IMB, DFKI (15405)
Hemer Susanne 06131-16-5456 susanne.hemer@mwg.rip.de

Nauel Stefanie 06131-16-2224 stefanie.nauel@mwviw.rip.de
Kling Godehard 06131-16-2149 godehard.kling@mwviw.rlp.de
Ministerium fiir Wirtschaft, Verkehr, . Rosar Dirk 06131-16-2249 dirk.rosar@mwviw.rip.de
Landwirtschaft und Weinbau der Singer Shanine 06131-16-2655 shanine.singer@mwviw.rlp.de
Innovationsforderung,
P1-SZ2-1 (FPG263 Technologieinfrastruktur (8401) N.N. N.N. - -
Auf- und Ausbau von : -1 ) Holderbaum Nadine 06131-16-2782 nadine.holderbaum@mwvliw.rlp.de
logieorientierten k- Schrimpf-Schmitt Birgit 06131-16-2178 birgit.schrimpf-schmitt@mwvlw.rlp.de
und Clusterstrukturen NN _ ~ _
Rumkorf, Dr. Lutz 06131-16-2226 lutz.rumkorf@mwg.rlp.de
Ministerium fur Wissenschaft und RO — . ! vtz @mwg.rip
p letzwerke und Cluster mil
Cemumalich: Hochschulbezug N.N. - - -
TRON, IVW, IMB, DFKI (15405)
P1-SZ2-2(FPG 264)
Hemer Susanne 06131-16-5456 susanne.hemer@mwg.rip.de

2023-04-28 Ubersicht Férderreferate inkl. REACT-EU und neue Ressortbez.xlsx

Seite 1von 8



Thema Organisation Referat Name Vorname Telefon E-Mail
Nauel Stefanie 06131-16-2224 stefanie.nauel@mwviw.rlp.de
Kling Godehard 06131-16-2149 godehard.kling@mwviw.rlp.de
MinistenumiitWirtschafthVerkenr Rosar Dirk 06131-16-2249 dirk.rosar@mwviw.rlp.de
Landwirtschaft und Weinbau Grundsatzfragen der Innovationspolitik, Singer Shanine 06131-16-2655 shanine.singer@mwviw.rlp.de
Innovationsforderung,
P1-SZ2-3 (FPG 266 Technologieinfrastruktur (8401) N.N. N.N. - -
. -3( ) Holderbaum Nadine 06131-16-2782 nadine.holderbaum@mwvlw.rip.de
Schrimpf-Schmitt Birgit 06131-16-2178 birgit.schrimpf-schmitt@mwviw.rlp.de
N.N. - - -
Gerhardt, Dr. Andreas 06131-16-2804 andreas.gerhardt@mwg.rip.de
Auf- und Ausbau von
technologieorientierten Selig Linda 06131-16-5459 linda.selig@mwg.rip.de
Kompetenzfeldern Uberregionale Forschungsférderung
(MPG, HGF, FhG), Deutsche Zentren der Schweyer Tina 06131-16-2620 tina.schweyer@mwag.rlp.de
Gesundheitsforschung (15402)
Ministerium fiir Wissenschaft und
Crsumalieh von Stockhausen: gy 00 06131-16-5460 simone. ip.de
Taufenbach
P1-SZ2-4 (FPG 267)
Rumkorf, Dr. Lutz 06131-16-2226 lutz.rumkorf@mwg.rip.de
Netzwerke und Cluster mit
Hochschulbezug N.N. - - -
TRON, IVW, IMB, DFKI (15405)
Hemer Susanne 06131-16-5456 susanne.hemer@mwg.rip.de
Ministerium fir Wirtschaft, Verkehr, ‘ » Kling Godehard 06131-16-2149 godehard.kling@mwviw.rlp.de
Vorwettbewerbliche Landwirtschaft und Weinbau Sapdeatzizoonidenlpaovaichercliiy
Verbundf h Innovationsforderung,
SIDUNCIOECUNY P1-SZ2-5(FPG 268) Technologieinfrastruktur (8401) N.N. - - -
Ministerium fiir Wirtschaft. Verkehr. Rosar Dirk 06131-16-2249 dirk.rosar@mwviw.rip.de
0 e : Grundsatzfragen der Innovationspolitik,
et e WEiEw Innovationsférderung, Singer Shanine 06131-16-2655 shanine.singer@mwvliw.rlp.de
P1-SZ2-6 (FPG 269 Technologieinfrastruktur (8401)
Forderung von Forschungs- und ( ) Henkel Klaus 06131-16-2146 klaus.henkel@mwviw.rlp.de
i haben in =
Unternehmen (InnoTop) Haag Angela 06131-6172-1303 angela.haag@isb.rip.de
Investitions- und Strukturbank e e Rodwald Valerius 06131-6172-1354 valerius.rodwald@isb.rlp.de
Rheinland-Pfalz ereich Ve siancs
Kommunalfinanzierung Yakisir Yahya 06131 6172-1357 Yahya.Yakisir@isb.rip.de
P1-SZ 2 -6 (FPG 269) Srpeeliechnologieibriennol(itiis) Enders Uta 06131 6172-1215 uta.enders@isb.rlp.de
Becker Oliver 06131-6172-1180 oliver.becker@isb.rlip.de
Lang Torsten 06131-6172-1239 torsten. isb.rip.de
Ministerium fiir Wissenschaft und m : .
Wissens- und Technologietransfer Gesundheit Wissenstransfer an Hochschulen, Goénner Karoline 06131-16-4598 karoline.goenner@mwg.rip.de
ITB, Europaische
P1-S22-7 (FPG 270) Forschungsangelegenheiten (15406)
Graffe Daniel 06131-16-2256 daniel.graffe@mwg.rlp.de
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P1-SZ2-10 (FPG 273)

2023-04-28 Ubersicht Férderreferate inkl. REACT-EU und neue Ressortbez.xlsx

Thema Organisation Referat Name Vorname Telefon E-Mail
Wagniskapital fiir innovative Ministerium fiir Wirtschaft, Verkehr, ) - Rosar Dirk 06131-16-2249 dirk.rosar@mwyiw.rip.de
technologieorientierte Landwirtschaft und Weinbau CpEEEy el i Eelily
Unt h tind Innovationsforderung,
nIeme m?nSQ'un ungen Technologieinfrastruktur (8401)
(Innovationsfonds II) P1-SZ2-8 (FPG 271)
Henkel Klaus 06131-16-2146 klaus.henkel@mwviw.rlp.de
Nauel Stefanie 06131-16-2224 stefanie.nauel@mwviw.rip.de
Kling Godehard 06131-16-2149 godehard.kling@mwviw.rlp.de
o S Ministerium fiir Wirtschaft, Verkehr, » Rosar Dirk 06131-16-2249 dirk.rosar@mwviw.rip.de
oo I Landwirtschaft und Weinbau Grundsatzfragen der Innovationspolitik, Singer Shanine 06131-16-2655 shanine.singer@mwviw.rlp.de
bzw. regionalen Innovations- und Innovationsférderung,
Griinderzentren P1-SZ2-9 (FPG 272 Technologieinfrastruktur (8401) N.N. N.N. - -
. -9( ) Holderbaum Nadine 06131-16-2782 nadine.holderbaum@mwvlw.rip.de
Schrimpf-Schmitt Birgit 06131-16-2178 birgit.schrimpf-schmitt@mwvliw.rip.de
N.N. - - -
o Ministerium fiir Wirtschaft, Verkehr, Kling Godehard 06131-16-2149 godehard.kling@mwviw.rlp.de
Qualifizierungs- und e i Wéinbau | Grundsatzfragen der Innovationspolitik,
Sensil erungsmaBnahmen in Innovationsférderung,
der Vorgriindungsphase Technologieinfrastruktur (8401) Beerscht Christa 06131-16-2547 christa.beerscht@mwviw.rip.de
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PRIORITATSACHSE 2 "STARKUNG DER WETTBEWERBSFAHIGKEIT VON KM

Verbesserung der Wettbewerbsfahigkeit der KMU zur Sicherung bestehender und zur Schaffung neuer Arbeitsplatze in den strukturschwécheren Landesteilen

Investitionsforderung (Regionales

Organisation

Referat

Vorname

Telefon

E-Mail

o q Pierce Anna 06131-16 2555 anna.pierce@mwviw.rip.de
Ministerium fur Wirtschaft, Verkehr, B @ B
eawaieidze it e Wi Zurméhle Laura-Sophie 06131-16 5202 Laura-Sophie.Zurmoehle@mwviw.rip.de
P2-8Z3-1(FPG 280 .
( ) Unternehmensfinanzierung (8302) Bretz Michael 06131-16 2141 michael.bretz@mwvlw.rip.de
Tréachtler Jennifer 06131-16 2244 jennifer.traechtier@mwvliw.rip.de
Einzelbetriebliche
Landesforderprog )
Goppert Ralf 06131-6172-1328 ralf.goeppert@isb.rip.de
Investitions- und Strukturbank : ) Stellwagen Tobias 06131-6712-1404 tobias.stellwagen@isb.rip.de
Rheinland-Pfalz Bereich Biirgschaften, N.N. = 5 -
Investitionszuschiisse
Gruppe it iisse (1.201) Barbara 06131-6172-1482 barbara.bodtlaender@isb.rlp.de
P2-SZ3-1(FPG 280) . . .
Oertelt Matthias 06131-6172-1325 matthias.oertelt@isb.rip.de
Schaaf Frank 06131-6172-1306 frank.schaaf@isb.rlp.de

jerung der Wettbewerb:

chen KMU durch den A

ierefreien toul chen Dienstleistungsketten

Goppert Ralf 06131-6172-1328 ralf.goeppert@isb.rip.de
[mEatiiones ore) Smiiun el ; ) Stellwagen Tobias 06131-6712-1404 tobias.stellwagen@isb.rlp.de
Barrierefreiheit im Tourismus - Rheinland-Pfalz (el el N.N. ° ° °
Unternehmen S i e Gruppe it iisse (1.201) a Barbara 06131-6172-1482 barbara.bodtlaender@isb.rip.de
Oertelt Matthias 06131-6172-1325 matthias.oertelt@isb.rip.de
Schaaf Frank 06131-6172-1306 frank.schaaf@isb.rlp.de
Dawood-Klein Nicole 06131-16-2196 nicole.dawood-klein@mwvlw.rlp.de
Barrierefreihit im Touri Minli_Ste:jiur'nn;uLV\fltiﬂszhc\?"V:rkemv ) ; Leonhardt, Dr. Birgit 06131-16-4038 birgit.leonhardt@mwviw.rip.de
a;:;z:fs:;c:e IrT;ra:;L;tT:s EE LTS S E . m&‘:}zg‘;’;‘;ﬁ‘z;‘iﬁ:fgr‘:‘:“: s Roth Heike 06131-16-5298 heike.roth@mwviw.rlp.de
P2-SZ4-2(FPG 283) Stumpf Isolde 06131-16-2602 isolde.stumpf@mwvlw.rip.de
Kremer Iris 06131-16-2778 iris.kremer@mwviw.rip.de
Grabeleu Daniela 06131-16-2127 daniela.grabeleu@mwviw.rip.de
Simic Jovana 06131-16-2768 jovana.simic@mwviw.rlp.de
Wendling Helmut 06131-16-5239 helmut.wendling@mwvlw.rip.de
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Thema

Organisation

Referat

Name

Vorname

Telefon

PRIORITATSACHSE 3 "FORDERUNG DER BESTREBUNGEN ZUR VERRINGERUNG DER CO2-EMISSIONEN IN ALLEN BRANCHEN DER WIRTSCHAFT"

E-Mail

CO2-Reduktion durch die Verbesserung der Energie- und Ressourceneffizienz sowie Nutzung erneuerbarer Energien in Unternehmen

Pierce Anna 06131-16 2555 anna.pierce@mwvlw.rip.de
Ministerium fiir Wirtschaft, Verkehr, Zurméhle Laura-Sophie 06131-16 5202 Laura-Sophie.Zurmoehle@mwviw.rlp.de
Landwirtschaft und Weinbau S

Unternehmensfinanzierung (8302) Bretz Michael 06131-16 2141 michael.bretz@mwviw.rip.de

P2-SZ3-1(FPG 285) Tréchtler Jennifer 06131-16 2244 jennifer.traechtier@mwviw.rip.de
Investitionsforderung fiir
Eessot.lrcenef.fmenz (I (o2 Goppert Ralf 06131-6172-1328 ralf.goeppert@isb.rip.de
ung in Unter
(insb. KMU) Stellwagen Tobias 06131-6712-1404 tobias.stellwagen@isb.rlp.de
Investitions- und Strukturbank T N.N. - - -
i | erelc urgschatiten,

Rieniand B it i 4 Barbara 06131-6172-1482 barbara.bodtlaender@isb.rlp.de

P3-525-1(FPG 285) Cruppelnestibezuschisei(L201) Oertelt Matihias 06131-6172-1325 matthias.oertelt@isb.rlp.de

Schaaf Frank 06131-6172-1306 frank.schaaf@isb.rip.de
Schmitt Andrea 06131-6172-1257 andrea.schmitt@isb.rlp.de
Energieinfrastruktur, -16-
Férderanaelegenheiten (83) Robrecht Werner 06131-16-2520 Werner.Robrecht@mkuem.rlp.de
Verbesserung der Ministerium fur Klimaschutz, Umwelt, Rosendahl Janis 06131-16-5913 janis.rosendahl@mkuem.rlp.de
Informationsangebote und Energie und Mobilitat
und -betreuung N.N. - - -
fiir Unternehmen P3-SZ5-2(FPG 286)

Blaschke Sylia 06131-16-5904 sylvia.blaschke@mkuem.rlp.de

und Umsetzung von integri

eduktion in Kommunen

Robrecht Werner 06131-16-2520 Werner.Robrecht@mkuem.rlp.de
V] g von strategisch Rosendahl Janis 06131-16-5913 janis.rosendahl@mkuem.rip.de
Konzepten - Férderung der Ministerium fr Klimaschutz, Umwelt,
Energieeffizienz und der Nutzung Energie und Mobilitat Energieinfrastruktur, I
erneuerbaren Energien in Férderangelegenheiten (83) o : E )
offentlichen Gebéuden und P3-8Z6-1(FPG 287)
Infrastrukturen
Blaschke Sylia 06131-16-5904 sylvia.blaschke@mkuem.rip.de
Robrecht Werner 06131-16-2520 Werner.Robrecht@mkuem.rip.de
Inf i d Ministerium fur Klimaschutz, Umwelt,
el U Rosendahl Janis 06131-16-5913 janis.rosendahl@mkuem.rip.de

Beratungsangebote fiir
Kommunen

Etablierung neuer Technologien zur CO2- und Ressourceneinsparung im Rahmen

Modell-, Pilot- und
Demonstrationsvorhaben zu CO2-
und Ressourceneinsparung in

Unterneh und K

Energie und Mobilitat

P3-8Z6 -3 (FPG 289)

Ministerium fiir Klimaschutz, Umwelt,
Energie und Mobilitat

P3-8Z7-1(FPG 290)

Energieinfrastruktur,
Forderangelegenheiten (83)

von Modell- und Demonstrationsprojekten, Netzwerk- und Clusterstrukturen

Energieinfrastruktur,
Forderangelegenheiten (83)

Robrecht

Rosendahl

N.N.

Blaschke

Werner

Janis

Sylia

06131-16-2520

06131-16-5913

06131-16-5904

Werner.Robrecht@mkuem.rip.de

janis.rosendahl@mkuem.rip.de

sylvia.blaschke@mkuem.rip.de
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Thema Organisation Referat Name Vorname Telefon E-Mail

PRIORITATSACHSE 5 " UNTERSTUTZUNG DER KRISENBEWALTIGUNG IM ZUSAMMENHANG MIT DER COVID-19-PANDEMIE UNR IHRER SOZIALEN FOLGEN UND VORBREITUNG EINER GRUNEN,
DIGITALEN UND STABILEN ERHOLUNG DER WIRTSCHAFT (REACT-EU)

Steigerung der Wettbewerbsfahigkeit der touristischen KMU durch den Ausbau von barrierefreien touristischen Dienstleistungsketten

Erhéhung der Innovationskraft der rheinland-pfalzischen Wirtschaft
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Thema

ung neuer Technolo

Organisation

Zwischengeschaltete Stellen auBerhalb der Bewilligung

Verwendungsnachweispriifung

Investitions- und Strukturbank
Rheinland-Pfalz

Referat

Bereich Zuschiisse
OE "Verwendungsnachweispriifung"

Name

Zwirinko

N.N.

Vorname

zur CO2- und Ressourceneinsparung im Rahmen von Modell- und Demonstrationsprojekten, Netzwerk- und Clusterstrukturen

Viktor

N.N.

Telefon

06131-6172 1264

viktor.zwirinko@isb.rlp.de

Mittelabruf, Auszahlung

Investitions- und Strukturbank
Rheinland-Pfalz

Bereich Zuschiisse
OE "Mittelabruf, Auszahlungen”

Ulrich
Wernersbach
N.N.

Jasmin
Lena
N.N.

06131-6172-1443
06131-6172-1193

jasmin.ulrich@isb.rlp.de

lena.wernersbach@isb.rlp.de

Ki Mittelver 9

Investitions- und Strukturbank
Rheinland-Pfalz
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Bereich Zuschiisse
OE "Koordination, Mittelverwaltung"

Datz

Kucherova

Zimmermann

Fuchs

Olga
Daria
Jost

Niklas

06131-6172-1275

06131-6172-1102

06131-6172-1321

06131-6172-1607

olga.datz@isb.rlp.de
daria.kucherova@isb.rip.de
jost.zimmermann@isb.rlp.de

niklas.fuchs@isb.rlp.de
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